
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 380 del 03/06/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 380 ADW del 03/06/2024 
 

Oggetto:  Procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 2 comma 3 del D.L. 
76/2020 e dell’articolo 76, comma 2, lettera c) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento della fornitura di un’imbarcazione da ricerca nell’ambito del 
PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: IR0000035). Valore della fornitura: € 
310.655,00 + IVA, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso. CIG B1AF092C7B- CUP 
C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009. Nomina del seggio di 
gara.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 331 ADW del 13/05/2024 avente a oggetto 
“Procedura negoziata telematica ai sensi dell’articolo 2, comma 3 del D.L. 76/2020 e 
dell’articolo 76, comma 2, lettera c) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di 
un’imbarcazione da ricerca nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: 
IR0000035). Valore della fornitura: € 310.655,00 + IVA, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza 
per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. CUP C63C22000570001 - CUI 
F00055590327202300009. Determina a contrarre.”; 

dato atto che, in conformità al disposto dell’articolo 6 della determinazione sopra citata, le lettere di 
invito sono state inviate in data 15/05/2024 a mezzo della PAD UnityFVG agli operatori 
economici specializzati individuati dal RUP dott. Franco Coren in seguito ad una 
approfondita e informale analisi di mercato;  

rilevato che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della piattaforma 
di gara UNITYFVG, è stata fissata alle ore 23:00 del giorno 3 giugno 2024; 

 che la data di apertura delle offerte pervenute è stata fissata al giorno 4 marzo 2024, ore 
12:00; 

preso atto che, ai sensi dell’art. 108, comma 1 e comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, la gara in questione 
deve essere aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso, come stabilito nella 
decisione di contrarre e nella lettera di invito alla gara; 

 che nella lettera di invito è tra l’altro stabilito quanto segue: 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 380 del 03/06/2024 

 “Il Seggio di gara, il giorno fissato per la prima seduta telematica, procederà a esaminare il 
contenuto delle buste relative alla documentazione amministrativa, al fine anche di 
verificare l’eventuale necessità di ricorrere al soccorso istruttorio nel caso in cui vengano 
riscontrate carenze formali non essenziali nella documentazione prodotta. Dopo che il 
Presidente del Seggio di gara avrà concluso il controllo della documentazione 
amministrativa, trasmetterà i risultati dell’istruttoria nonché l’offerta tecnica presentata dal 
concorrente nell’apposita sezione della piattaforma al RUP, il quale: 

• verificherà il corretto svolgimento della procedura 

• analizzerà l’offerta tecnica per accertare il rispetto dei requisiti tecnici minimi stabiliti nel 
Capitolato tecnico 

• adotterà le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate. 

In seduta pubblica il seggio di gara procederà all'apertura della busta virtuale concernente 
l'offerta economica ed alla verifica della presenza dei documenti richiesti dalla presente 
lettera di invito”; 

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27/03/2023, e in particolare l’articolo 12: 

 comma 6, secondo il quale nelle procedure da affidarsi con il criterio del prezzo più basso le 
operazioni di gara sono affidate a un seggio di gara, che dovrà trasmettere i verbali delle 
operazioni svolte al RUP; 

 comma 7, secondo il quale il seggio di gara può essere nominato anche anteriormente alla 
scadenza del termine di presentazione delle offerte; 

sentito  il Responsabile Unico del Procedimento dott. Franco Coren; 

ritenuto  di nominare il seguente Seggio di Gara: 

 Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver Funzionario di Amministrazione IV livello 
apicale; 

Testimoni:  sig. Stefano Lizzi Operatore Tecnico VIII livello; 

  dott. Paolo Rovattini Collaboratore di Amministrazione VII livello 
professionale; 

Segretario:  dott.ssa Sabina Vesnaver; 

al quale attribuire i compiti indicati nella lettera di invito; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 
 

1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura negoziata telematica ai sensi 
dell’articolo 76, comma 2, lettera c) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di 
un’imbarcazione da ricerca nell’ambito del PNRR – Progetto “EMBRC-UP” (codice: 
IR0000035), CIG B1AF092C7B - CUP C63C22000570001 - CUI F00055590327202300009: 

Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver,  Funzionario di amministrazione IV livello 
apicale; 

Testimoni:  sig. Stefano Lizzi Operatore Tecnico VIII livello; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 380 del 03/06/2024 

 dott. Paolo Rovattini Collaboratore di Amministrazione VII livello 
professionale; 

Segretario:  dott.ssa Sabina Vesnaver; 

2.  di attribuire al Seggio di Gara i compiti stabiliti nella lettera di invito;  

3.  di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da parte del 
Seggio di Gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano cause di 
incompatibilità/conflitto di interesse, con l’accettazione del ruolo da parte dei componenti 
il Seggio di gara;  

4.     di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sulla PAD UnityFVG. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 380 del 03/06/2024 

 



 Atto n. 380 del 03/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 03/06/2024 13:17:29
IMPRONTA: 250EC4A07BEE45761BE3648A1C145A2BABDD470BE5423ABC55890BC9C01CE8C9
          ABDD470BE5423ABC55890BC9C01CE8C91C7DBFA1BC8CBA9E27C63966113DDCDF
          1C7DBFA1BC8CBA9E27C63966113DDCDF74F85374957BEA8472F8406F863A72BB
          74F85374957BEA8472F8406F863A72BB9011E7159FAE88F819ADC27B369D9464


